

ANEXO V

B.D.I.: 25,92%

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de jardinagem, iluminação e manutenção e conservação de paisagismo nas instalações limitadas as áreas verdes e jardins com plantio de espécies, em toda extensão pertencente à área da Câmara Municipal de Camaçari.

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS COM PREÇO UNITÁRIO - CPU

ENCARGOS SOCIAIS: 114,47%(HORA) / 70,91%(MÊS)

1.5	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 001	Próprio	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro) - REF. 03319/ORSE	UND	1,0000000	5,57	5,57
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0030000	21,83	0,07
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100000	20,42	0,20
Insumo			pingo-de-ouro (Duranta repens aurea)	UND	1,0000000	5,30	5,30
				LS =>	0,00	MO com LS =>	
						Valor com BDI =>	7,01

1.8	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 002	Próprio	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais, Alamanda, Clucias, Casuarina, Ixória, Mini ixória, Boguevilha, Vinagreiro, h> = 0,70m Ref. 02397/ORSE	UND	1,0000000	13,70	13,70
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100000	20,42	0,20
Insumo			Arbustos ornamentais, Alamanda, Clucias, Casuarina, Ixória, Mini ixória, Boguevilha, Vinagreiro, h> = 0,70m	UND	1,0000000	13,50	13,50
				LS =>	0,00	MO com LS =>	
						Valor com BDI =>	17,25

1.16	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 003	Próprio	SEIXO ROLADO VERMELHO 15KG N-2 - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO	SC	1,0000000	23,50	23,50
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400000	21,83	0,87
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0800000	20,42	1,63
Insumo			Seixo rolado vermelho	SC	1,0000000	21,00	21,00
				LS =>	0,00	MO com LS =>	
						Valor com BDI =>	29,59

1.17	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 004	Próprio	SEIXO MARMORE 15KG N-2 - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO	SC	1,0000000	25,00	25,00
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0400000	21,83	0,87
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0800000	20,42	1,63

Insumo			SEIXO MARMORE 15KG N-2	sc	1,0000000	22,50	22,50	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	31,48

1.18	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CPU - 005	Próprio	Vaso de planta decorativo >=40cm de altura - Fornecimento	und	1,0000000	394,10	394,10	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0050000	20,42	0,10	
Insumo			Vaso de planta decorativo	UND	1,0000000	394,00	394,00	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	496,25

1.19	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CPU - 006	Próprio	Areia fina	m³	1,0000000	132,48	132,48	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1300000	21,83	2,84	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6925000	20,42	14,14	
Insumo	366	SINAPI	Areia fina	m³	1,0500000	110,00	115,50	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	166,82

1.20	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CPU - 007	Próprio	APLICAÇÃO DE FERTILIZANTE NPK 10.10.10. REF. SINAPI 98521	m³	1,0000000	5,52	5,52	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0030000	21,83	0,07	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100000	20,42	0,20	
Insumo	44539	SINAPI	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	1,0000000	5,25	5,25	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	6,95

1.23	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CPU - 008	Próprio	Retirada de ervas daninhas em áreas	m²	1,0000000	6,26	6,26	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	21,83	2,18	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	20,42	4,08	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	7,88

1.24	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 009	Próprio	Prestação de serviço de jardinagem e manutenção de paisagismo, nas instalações da Câmara Municipal de Camaçari - BA, conforme descrito neste Termo de Referência.	MÊS	1,0000000	7.670,53	7.670,53
Composição Auxiliar	101410	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,0000000	3.725,81	3.725,81
Composição Auxiliar	101452	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,0000000	3.587,50	3.587,50
Insumo	COTAÇÃO		ROCADEIRA COSTAL COM MOTOR A GASOLINA DE *32* CC	MÊS	1,0000000	150,00	150,00
Insumo	4222	SINAPI	GASOLINA COMUM	L	20,0000000	7,74	154,80
Insumo	3532	ORSE	Óleo lubrificante I	L	1,0000000	52,42	52,42

LS => 0,00 MO com LS =>
Valor com BDI => 9.658,73

1.25	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 010	Próprio	Supervisão técnica de agronomia	m²	1,0000000	12,17	12,17
Composição Auxiliar	COTAÇÃO		Engenheiro agrônomo	H	0,1500000	81,12	12,17

LS => 0,00 MO com LS =>
Valor com BDI => 15,32

1.31	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 011	Próprio	APLICACAO DE FORMICIDAS PARA CONTROLE DE PRAGAS E FORMIGAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL - REF. EMBASA 170502	M2	1,0000000	0,82	0,82
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0050000	21,83	0,120
Insumo	D0197030 87	EMBASA	PULVERIZADOR AGRICOLA COSTAL 20L	H	0,0010000	225,00	0,230
Insumo	D2500001 00	EMBASA	INSETICIDAS	L	0,0100000	46,80	0,470

LS => 0,00 MO com LS =>
Valor com BDI => 1,03

3.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 012	Próprio	LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM VEGETAÇÃO RASTEIRA, INCLUINDO ROÇAGEM - REF. ORSE 003	M2	1,0000000	3,06	3,06
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	20,42	3,06

LS => 0,00 MO com LS =>
Valor com BDI => 3,85

Erisvalter Cerqueira Machado de Souza
Engenheiro Civil – CREA 34.902
Câmara Municipal de Camaçari